
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

CIBLAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000041258 

Blonti, Blontu pagasts, Ciblas novads, LV- 5706, tālr./fakss 657 00894, 

e-pasts: ciblasnovads@ciblasnovads.lv 

 

ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 

 

Ciblas novada  Blontu pagastā                                 Nr. 8                       2015.gada 03.jūlijā 

 

Sēde sasaukta plkst.11.00
 

Sēdi atklāj plkst.      11.00 

 

Sēdi vada – domes priekšsēdētājs Juris Dombrovskis 

Protokolē – kancelejas vadītāja  Ināra Soprāne 

 

Piedalās – Deputāti:           Juris Dombrovskis 

                                                                                                                                Sarmīte Leščinska 

                                                                                                                           Aivars Rikums 

Aleksejs Ivanovs   

                                                                                                                                        Aldis Tihovskis 

Neieradās 

                                                                                                                          Ēriks Astičs 

Olga Maļavkina 

                                                                                                                                Viesturs Rancāns 

                                                                                                                                        Inese Birska 

 

 

 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 31.pantu,  

 

atklāti un vārdiski balsojot ar  5 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska, Aivars Rikums, 

Aldis Tihovskis, Aleksejs Ivanovs, PRET- nav,   ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 

 

APSTIPRINĀT DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES DARBA KĀRTĪBU 

1.Par valsts amatpersonu amatu savienošanas atļauju  

2.Par Ciblas novada pašvaldības īpašuma Darbnīcu ielā 6, Blonti, Blontu pagasts, Ciblas novads, 

kadastra apzīmējums 6844 004 0420 003 nomas maksas noteikšanu 

 

1.§ 

Par valsts amatpersonu amatu savienošanas atļauju  

/J.Dombrovskis/ 

1.1.2015.gada 30.jūnijā Ciblas novada dome pieņēma lēmumu „Par Ciblas vidusskolas 

mailto:ciblasnovads@ciblasnovads.lv


 2 

direktora apstiprināšanu.” (protokols Nr. 7, 15.§), saskaņā ar kuru Sarmīte Leščinska iecelta par Ciblas 

vidusskolas direktori no 2015.gada 30.jūnija. 

2015.gada 30.jūnijā Ciblas vidusskolas direktore Sarmīte Leščinska iesniedza iesniegumu, 

lūdzot atļaut savienot Ciblas vidusskolas direktores amatu ar Ciblas novada domes 

priekšsēdētāja vietnieka amatu. 

Vadoties no likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta 

piektās daļas nosacījumiem pašvaldību iestāžu vadītājiem ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu 

tikai ar: 

1) amatu, kuru viņi ieņem saskaņā ar likumu, Ministru kabineta noteikumiem un rīkojumiem; 

2) amatu arodbiedrībā, biedrībā vai nodibinājumā, politiskajā partijā, politisko partiju apvienībā 

vai reliģiskajā organizācijā, ja šā panta četrpadsmitajā daļā nav noteikts citādi; 

3) pedagoga, zinātnieka, ārsta, profesionāla sportista un radošo darbu; 

3
1
) amatu kapitālsabiedrībā, kurā publiska persona ir dalībnieks, ja tas saistīts ar publiskas 

personas interešu pārstāvēšanu šajā sabiedrībā, nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts 

amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi 

vai apstiprinājusi amatā; 

3
2
) amatu kapitālsabiedrībā, kurā publiskas personas kapitālsabiedrība ir dalībnieks, ja tas 

saistīts ar publiskas personas interešu pārstāvēšanu šajā sabiedrībā, nerada interešu konfliktu un ir 

saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu 

iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā; 

4) citu amatu publiskas personas institūcijā, ja to savienošana nerada interešu konfliktu un ir 

saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu 

iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā; 

4
1
) eksperta (konsultanta) darbu, kura izpildes vieta ir citas valsts administrācija, starptautiskā 

organizācija vai tās pārstāvniecība (misija), ja tas nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts 

amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi 

vai apstiprinājusi amatā.” 

Izvērtējot Sarmītes Leščinskas lūgumu par amatu savienošanu, pašvaldības iestādes vadītājas 

tiešos pienākumus, darba laiku, Ciblas novada domes priekšsēdētāja vietnieka pienākumus, var secināt, 

ka Sarmītei Leščinskai atļauts savienot Ciblas vidusskola skolas direktores amatu ar Ciblas novada 

domes priekšsēdētāja vietnieka amatu un tas nerada interešu konfliktu, nav pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošajām ētikas normām un nekaitē valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai. 

 Pamatojoties uz likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta 

piektās daļas 4.punktu, 8.¹panta piektās daļas 1.punktu, 11.panta pirmo daļu, likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu,  

atklāti un vārdiski balsojot ar  4 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, , Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, 

Aleksejs Ivanovs, PRET- nav,   ATTURAS- nav,  balsojumā nepiedalās Sarmīte Leščinska, DOME 

NOLEMJ: 

 

1.1.1.Atļaut Sarmītei Leščinskai, savienot Ciblas vidusskolas skolas direktores amatu ar 

Ciblas novada domes priekšsēdētāja vietnieka amatu. 

 1.1.2. Sarmītei Leščinskai kā Ciblas vidusskolas direktorei, saskaņā ar likuma „Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 11.panta pirmo daļu, neveikt jebkādas darbības 

attiecībā, lai amatu savienošana neradītu interešu konfliktu. 



 3 

1.1.3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Atbrīvošanas 

alejā 88, Rēzeknē, LV-4601, viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās brīža. 

 1.1.4. Kontroli par lēmuma izpildi veic Ciblas novada pašvaldības izpilddirektorei I.Sprudzānei. 

1.2.2015.gada 30.jūnijā Ciblas novada dome pieņēma lēmumu „Par Ciblas vidusskolas 

direktora apstiprināšanu.” (protokols Nr. 7,15.§), saskaņā ar kuru Sarmīte Leščinska iecelta par Ciblas 

vidusskolas direktori no 2015.gada 30.jūnija un lēmumu „Par atvaļinājuma piešķiršanu domes 

priekšsēdētājam (protokols Nr. 7, 16.§), saskaņā ar kuru Sarmīte Leščinska kā Ciblas novada domes 

priekšsēdētāja vietnieks aizvieto domes priekšsēdētāju Juri Dombrovski atvaļinājuma laikā no 

2015.gada 06. jūlija līdz 26. jūlijam un no 10.augusta līdz 16. augustam. 

2015.gada 30.jūnijā Ciblas vidusskolas direktore Sarmīte Leščinska iesniedza iesniegumu, 

lūdzot atļaut savienot Ciblas novada domes priekšsēdētāja vietnieka amatu ar Ciblas vidusskolas 

direktores amatu. 

Vadoties no likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta 

piektās daļas nosacījumiem pašvaldību iestāžu vadītājiem ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu 

tikai ar: 

1) amatu, kuru viņi ieņem saskaņā ar likumu, Ministru kabineta noteikumiem un rīkojumiem; 

2) amatu arodbiedrībā, biedrībā vai nodibinājumā, politiskajā partijā, politisko partiju apvienībā 

vai reliģiskajā organizācijā, ja šā panta četrpadsmitajā daļā nav noteikts citādi; 

3) pedagoga, zinātnieka, ārsta, profesionāla sportista un radošo darbu; 

3
1
) amatu kapitālsabiedrībā, kurā publiska persona ir dalībnieks, ja tas saistīts ar publiskas 

personas interešu pārstāvēšanu šajā sabiedrībā, nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts 

amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi 

vai apstiprinājusi amatā; 

3
2
) amatu kapitālsabiedrībā, kurā publiskas personas kapitālsabiedrība ir dalībnieks, ja tas 

saistīts ar publiskas personas interešu pārstāvēšanu šajā sabiedrībā, nerada interešu konfliktu un ir 

saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu 

iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā; 

4) citu amatu publiskas personas institūcijā, ja to savienošana nerada interešu konfliktu un ir 

saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu 

iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā; 

4
1
) eksperta (konsultanta) darbu, kura izpildes vieta ir citas valsts administrācija, starptautiskā 

organizācija vai tās pārstāvniecība (misija), ja tas nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts 

amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi 

vai apstiprinājusi amatā.” 

Izvērtējot Sarmītes Leščinskas lūgumu par amatu savienošanu, pašvaldības iestādes vadītājas 

tiešos pienākumus, darba laiku, Ciblas novada domes priekšsēdētāja vietnieka pienākumus, var secināt, 

ka Sarmītei Leščinskai atļauts savienot Ciblas novada domes priekšsēdētāja vietnieka amatu ar Ciblas 

vidusskola skolas direktores amatu un tas nerada interešu konfliktu, nav pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošajām ētikas normām un nekaitē valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai. 

 Pamatojoties uz likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta 

piektās daļas 4.punktu, 8.¹panta piektās daļas 1.punktu, 11.panta pirmo daļu, likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu,  

 



 4 

atklāti un vārdiski balsojot ar  4 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, , Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, 

Aleksejs Ivanovs, PRET- nav,   ATTURAS- nav,  balsojumā nepiedalās Sarmīte Leščinska, DOME 

NOLEMJ: 

 

 1.2.1. Atļaut Sarmītei Leščinskai, savienot Ciblas novada domes priekšsēdētāja vietnieka 

amatu ar Ciblas vidusskolas skolas direktores amatu. 

 1.2.2. Lai amatu savienošana neradītu interešu konfliktu, Sarmītei Leščinskai kā Ciblas novada 

domes priekšsēdētāja vietniekam, saskaņā ar likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” 11.panta pirmo daļu, neveikt jebkādas uzraudzības un kontroles darbības 

attiecībā uz Ciblas vidusskolu.  

1.2.3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Atbrīvošanas 

alejā 88, Rēzeknē, LV-4601, viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās brīža. 

 1.2.4. Kontroli par lēmuma izpildi veic Ciblas novada pašvaldības izpilddirektorei I.Sprudzānei. 

 

2.§ 

Par Ciblas novada pašvaldības īpašuma Darbnīcu ielā 6, Blonti, Blontu pagasts, Ciblas novads, 

kadastra apzīmējums 6844 004 0420 003 nomas maksas noteikšanu 

/M.Romanovska/ 

 Pamatojoties uz 19.05.1994. likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punktu,  

 

atklāti un vārdiski balsojot ar  5 balsīm PAR – Juris Dombrovskis, Sarmīte Leščinska, Aivars Rikums, 

Aldis Tihovskis, Aleksejs Ivanovs, PRET- nav,   ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 

 

2.1.Iznomāt pašvaldības nekustamo īpašumu Darbnīcu ielā 6, Blonti, Blontu pagasts, Ciblas novads, 

kadastra apzīmējums 6844 004 0420 003,  esošā tehniskā stāvoklī. 

2.2.Noteikt nomas maksu nedzīvojamai ēkai Darbnīcu ielā 6, Blonti, Blontu pagasts, Ciblas novads, ar 

kadastra apzīmējumu 68440040420003 mēnesī -  0,01 EUR/m
2
. 

2.3.Nomas maksa tiek noteikta no 2015.gada 6.jūlija līdz 2016.gada 1.jūlijam.  

 

 

Sēdi beidz plkst. 12.00 

 

Sēdi vadīja                                                          Juris Dombrovskis 

 

Sēdi protokolēja                                                   Ināra Soprāne 

 

Sēdes protokols parakstīts 2015. gada 03. jūlijā 
 


